
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH

FINANČNÍ TRHY: 26. únor -  9. březen 2018
Trhy na houpačce
Akciové trhy zmírnily původní pokles po uvalení cel ze strany USA na dovoz 
oceli a hliníku, když obchodní spor přestal být vnímán jako zásadní hrozba. 
Inflační tlaky se zmenšily, ropa zlevnila.

KOMENTÁŘE: Raiffeisen
Nový smíšený fond na trhu
Od 5. března 2018 nabízí Raiffeisen investiční společnost (RIS) nový fond 
Raiffeisen strategie balancovaná.

TÉMA: Sektorové investování
Investování v nové éře
Řada investorů se v poslední době zajímá o společnosti a celé sektory, které 
spadají do tzv. nové ekonomiky. Jde o společnosti podnikající v nových 
oborech. Má takováto investice smysl?

ROZHOVOR: František Bosti, NEW AGE FUND
Dlouhodobá strategie a trpělivost
František Bostl si založením fondu NEW AGE FUND splnil mnohaletý sen. 
Jde o stock-pickingový fond zaměřený zejména na společnosti podnikající 
v nových technologiích.

FOKUS: Akcie s vysokým dividendovým výnosem
Dividendové akcie
Akciové indexy vysokých dividend v rámci vyspělých trhů příliš neoslňují, 
i když vykazují značné regionální rozdíly.

GRAFY: Výnos norského penzijního fondu (v norských korunách)
Rekordní rok norského fondu
Norský penzijní suverénní fond (Government Pension Fund Global,
Statens pensjonsfond Utland) je jistě našim čtenářům známý.

PRODUKT: Fondy alternativních investic
Raiffeisen fond alternativní
Korunový smíšený fond s jedinečnou strategií, který diverzifikuje portfolio 
mezi různé typy dluhopisů a alternativních investic.

STRATEGIE: Volatilità
Konec sázky na nízkou volatilitu
Sázka na nízkou volatilitu amerických akciových trhů byla dlouhou dobu 
oblíbený a i ziskový obchod. Do té doby, než vše prasklo. Proč?

EKONOMIKA: Historie ČR
Jak se rodila tržní ekonomika
Ekonomická transformace 90. let se s námi „táhne“ dodnes. Pro řadu lidí je 
od té doby slovo „fond“ spojené s tunelem.

EXPERT: Nejlepší a nejhorší dny na akciových trzích
Trh raději nečasujte
Snaha dosahovat nadprůměrného zhodnocení časováním akciového trhu 
nebývá z různých důvodů dlouhodobě úspěšná.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Dokumenty klíčových informací
PRIIPs: raději nečtěte!
Požadavek evropského nařízení o PRIIPs, aby investiční produkty uváděly 
dokumenty KID s pochybnými scénáři budoucí výkonnosti odvozenými 
z předchozí Sleté výkonnosti, investory nejspíš zmate.


